Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ужовская средняя  школа

ПРИКАЗ

26.10.2017                                                                        № 338

         О результатах проведения  школьного этапа всероссийской

олимпиады  школьников в 2017-2018 учебном году

 С целью реализации районной программы «Развитие образования в

Починковском муниципальном районе на 2015-2016 годы и на период до 2020

года», утвержденной Постановлением от 07.11.2014 г. № 883, на основании

Порядка проведения школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в Починковском муниципальном районе,

утвержденного приказом управления образования от 25.08.2014 года № 219,

приказа управления образования администрацииПочинковского

муниципального района от 05.09.2017 №286 «Опроведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2017– 2018 учебном году», приказа

образовательной организации от 09.09.2017 №300 «О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017 – 2018 учебном году»

учителя-предметники в срок с 18 сентября по 23 октября 2017 года провели

школьный этап всероссийской олимпиады школьников, в котором приняли

участие  457 (95)  учащихся по 16 учебным предметам. Результаты

проведения школьного этап всероссийской олимпиады школьников

рассмотрены на административном совещании при заместителе директора.

        На основании вышеизложенного

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2017-2018

учебном году. (Приложение)

2.Победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников наградить похвальными  грамотами.

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Матвееву Светлану Викторовну.

Директор школы                                                                                          Т.В.

Добряева

С приказом ознакомлена

С.В.Матвеева

Приложение

к  приказу №338 от 26.10.2017

Аналитическая справка

по  результатам проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2017-2018 учебном году

Школьный этап  Всероссийской олимпиады школьников в 2017 – 2018 учебном году проводился  в срок с 18

сентября по 23 октября 2017 года, и в нем приняли участие  457 (95) учащихся по 16 учебным предметам.

 Муниципальные предметно-методические комиссии разработали  олимпиадные задания для школьного этапа

олимпиады по всем общеобразовательным предметам, критерии и методики оценки выполненных олимпиадных заданий.

Был составлен график проведения школьных предметных олимпиад.

Школьные олимпиады проводились по 16 учебным предметам:  математика, литература, английский язык,

русский язык, история, обществознание, право, экономика, география, химия, физика, биология, технология

(обслуживающий труд), информатика, ОБЖ, физическая культура.

 Участниками школьного этапа  предметных   олимпиад  были  учащиеся 5-11 классов. Количество участников

олимпиад по каждому предмету определялось педагогами. Учащиеся принимали участие в нескольких предметных

олимпиадах. Наиболее активны в школьных предметных олимпиадах были учащиеся 8-9 классов.

Предмет Всего

(участников/

победителей/

призёров)

В том числе

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Обществознание 26/7/9   1/0/0 2 /1/1 2/1/1  6/2/2   7/1/2  5/1/2  3/1/1

Математика 54/8/12  15/3/9  8/1/0  6/0/0  11/1/2  5/1/0   4/1/0 5/1/1

Русский язык 49/7/4  9/1/0  8/1/2  7/1/0 10/1/1 7/1/0  4/1/0  4/1/1

География 30/4/6   0/0/0  0/0/0  0/0/0 12/1/2   9/1/0 5/1/3  4/1/1

Биология 45/6/8  0/0/0  11/1/2  9/1/2 8/1/3  8/2/1  5/0/0  4/1/0

Физика 28/4/6  0/0/0   0/0/0 10/2/3 9/1/3  4/1/0  2/0/0  3/0/0

Информатика 24/3/3  4/1/2   4/1/1 2/0/0  7/0/0  4/0/0  1/1/0  2/0/0

Литература 39/6/5  7/1/2 8/0/0  7/1/1  5/2/2   6/1/0 3/0/0   3/1/0

Английский язык 20/6/8  0/0/0  0/0/0   2/1/0 6 /2/2 7/1/3  3/1/2   2/1/1

Химия 20/3/6   0/0/0  0/0/0 0/0/0   0/0/0 10/1/2  3/1/2 7/1/2

История 23/8/4   2/2/0  2/2/0  2/2/0 7/1/3  6 /0/0 2/0/0  2/1/1

Технология 39/5/7  0/0/0   6/1/1  5/0/0 11/1/2 8/1/2  5/1/1  4/1/1

Экономика 20/4/1   0/0/0 0/0/0 1/0/0  7/1/1  8/1/0  2/1/0  2/1/0

ОБЖ 28/4/8  0/0/0  2/0/0  5/0/0  9/1/4 4/1/2   5/1/1  3/1/1

Физическая культура 7/4/1   0/0/0 0/0/0  1/1/0  3/1/1  2/1/0   1/1/0 0/0/0

Право 5/0/0   0/0/0 0/0/0  0/0/0 0/0/0  1/0/0  3/0/0  1/0/0

Итого: 457/79/88 38/8/13 51/8/7 59/10/7 111/16/26 96/14/12 53/11/11 49/12/10

Работы участников были проверены жюри и определены победители  и призёры школьного этапа

предметных олимпиад. Список победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2016-2017 учебном году:

Русский язык

5 класс

1 место Волочай Данила

6 класс

1 место Вялова Алина

2 место Кузнецова Анжела

3 место Потапова Ангелина

 7 класс

1 место Евсеев Даниил

8 класс

1 место Лексудеева Диана

2 место Волочай Диана

 9 класс

1 место Яшкова Дарья

10 класс

1 место Чурсина Олеся

                                              11 класс

1 место Исаченкова Тамара

2 место Быкова Дарья

Математика

5 класс

1 место Высоков Кирилл, Ошкин Артем, Шиленкова Виктория

2 место Архипова Ирина, Дорофеева Екатерина, Кудрина Наталья, Кулемина Алина

3 место Дудкин Никита, Казаков Алексей, Смоленская Яна, Сычков Андрей

6 класс

1место Потапова Ангелина

8 класс

1 место Исаченкова Татьяна

2 место Лексудеева Диана

3 место Коноплева Яна

9 класс

1 место Яшкова Дарья

10 класс

1 место Флоря Ольга

11 класс

1 место Исаченкова Тамара

2 место Быкова Дарья

Информатика

5 класс

1 место Высоков Кирилл

2 место Ошкин Артем

3 место Шиленкова Виктория

6 класс

1 место Потапова Ангелина

2 место Арзамасскина Алина

2 место  Спирина Екатерина

10 класс

1 место Козлов Андрей

Литература

5 класс

1 место Дорофеева Екатерина

2 место ШиленковаВалериия

3 место Архипова Ирина

7 класс

1 место Рябцова Дарья

    2 место Бухалова Ирина

8  класс

1 место Исаченкова Татьяна

2 место Лексудеева Диана

3 место Улыбина Светлана, Волочай Виктория

9 класс

1 место Яшкова Дарья

11 класс

1 место Исаченкова Тамара

Английский язык

7 класс

1 место Рябцова Дарья

8 класс

1 место Киселев Виктор, Тоненкова Кристина

2 место Костюнина Ксения

3 место Улыбина Светлана

9 класс

1 место Здобнова Елена

2 место Дуденкова Алина, Жарикова Мария

3 место Строителев Максим

10 класс

1 место Чурсина Олеся

2 место Козлов Андрей

3 место Карпова Анастасия

11 класс

1 место Исаченкова Тамара

2 место Быкова Дарья

История

5 класс

1 место Соловьева Кристина

2 место Петрашева Татьяна

6 класс

1 место Мельникова Анастасия, Вялова Алина

7 класс

1 место Зеленцова Юлия, Лисина Виктория

8 класс

1 место Лексудеева Диана

2 место Волочай Виктория

3 место Воронова Анастасия, Тоненкова Кристина

11 класс

1 место Исаченкова Тамара

2 место Быкова Дарья

Обществознание

6 класс

1 место Кузнецова Виктория

2 место Кузнецова Анжела

7 класс

1 место Зеленцова Юлия

2 место Лисина Виктория

8 класс

1 место Волочай Виктория, Лексудеева Диана

2 место Воронова Анастасия

3 место Тоненкова Кристина

9 класс

1 место Здобнова Елена

2 место Рябов Кирил

3 место Жарикова Мария

10 класс

1 место Чурсина Олеся

2 место Флоря Ольга

3 место Карпова Анастасия

11 класс

1 место Исаченкова Тамара

2 место Быкова Дарья

Биология

6 класс

1 место Потапова Ангелина

2 место Арзамаскина Алина

3 место Кулькова Наталья

7 класс

1 место Самарин Алексей

2 место Калинин Иван

3 место Евсеев Даниил

8 класс

1 место Киселев Виктор

2 место Исаченкова Татьяна , Тоненкова Виктория

3 место Костюнина Ксения

9 класс

1 место Дуденкова Алина, Здобнова Елена

2 место Яшкова Дарья

11 класс

1 место Исаченкова Тамара

Химия

9 класс

1 место Жарикова Мария

2 место Карась Олеся, Смирнова Ангелина

10 класс

1 место Чурсина Олеся

2 место Флоря Ольга

3 место Козлов Андрей

11 класс

1 место Исаченкова Тамара

2 место Тоненкова Кристина

3 место Найденко Владислав

Экономика

8 класс

1 место Исаченкова Татьяна

2 место Тоненкова Кристина

9 класс

1 место Здобнова Елена

10 класс

1 место Чурсина Олеся

11 класс

1 место Исаченкова Тамара

География

8 класс

1 место Костюнина Ксения

2 место Тоненкова Кристина

3 место Манякина Виктория

9 класс

1 место Карась Олеся

10 класс

1 место Карпова Анастасия

2 место Чурсина Олеся

3 место Козлов Андрей

11 класс

1 место Исаченкова Тамара

2 место Ширкина Мария

3 место Ильина Анастасия

Физика

7 класс

1 место Слюняев Денис, Самарин Алексей

2 место Рябцова Дарья

3 место Полуляхова Дарья, Родионова Марина

8 класс

1 место Тоненкова Кристина

2 место Киселев Виктор, Костюнина Ксения

3 место Михеев Денис

9 класс

1 место Строителев Максим

ОБЖ

8 класс

1 место Киселев Виктор

2 место Тоненкова Кристина, Лексудеева Диана, Волочай Виктория

3 место Кечкин Владислав, Воронова Анастасия

9 класс

1 место Здобнова Елена

2 место Жарикова Мария

3 место Рябов Кирилл

10 класс

1 место Чурсина Олеся

11 класс

1 место Быкова Дарья

2 место Морозова Дарья

Технология

6 класс

1 место Потапова Ангелина

2 место Рогачева Алена

8 класс

1 место Лексудеева Диана

2 место Тоненкова Кристина

3 место Исаченкова Татьяна

9 место

1 место Яшкова Дарья

2 место Добровольская Оксана

3 место Казаков Сергей

10 класс

1 место Карпова Анастасия

2 место Флоря Ольга

11 класс

1 место Ильина Анастасия

2 место Быкова Дарья

Физическая культура

7 класс

1 место Гаврина Ангелина

8 класс

1 место Михеев Денис

2 место Манякина Алина

9 класс

1 место Строителев Максим

10 класс

1 место Чурсина Олеся